1

PORTARIA Nº 696, DE 13  DE SETEMBRO DE 2017.

Exonera Servidor Lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras-BA:

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada a Servidora Wélica Rodrigues de Souza Belém, do cargo de Vice-Diretora Escolar, da Escola Municipal Antônia de Matos.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito em 13 de setembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho

-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA N° 697, DE 13 DE SETEMBRO DE 2017

Dispõe sobre a nomeação para cargo de VICE-DIRETORA ESCOLAR, na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Barreiras - BA,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear para o cargo de Vice-Diretora Escolar do Centro Social da Vila Nova, junto ao Município de Barreiras a Sra. WÉLICA RODRIGUES

DE SOUZA BELÉM.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito em 13 de setembro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
Prefeito Municipal

2

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL – N° 028/2017

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 361/2017, ADJUDICA e o Prefeito Municipal

HOMOLOGA o Pregão Presencial - Nº 028/2017. Objeto: Aquisição de material diversos visando atender as necessidades das secretarias municipais

no que concerne a manutenção preventiva e corretiva de prédios públicos e vias públicas, bem como a reposição do almoxarifado Municipal. A

empresa: JOAQUIM CARNEIRO DA SILVA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 16.347.551/0001-66, valores LOTE I: R$ 389.500,00

(trezentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais); LOTE II: R$ 159.952,00 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e cinquenta e dois reais); LOTE

III: R$ 27.200,00 (vinte e sete mil e duzentos reais); LOTE IV: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais); LOTE V: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e

oitocentos reais); LOTE VI: R$ 71.700,00 (setenta e um mil e setecentos reais); LOTE VII: R$ 946.000,00 (novecentos e quarenta e seis mil reais);

LOTE VIII: R$ 633.714,00 (seiscentos e trinta e três mil, setecentos e quatorze reais); LOTE IX: R$ 22.650,00 (vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta

reais); LOTE X: R$ 313.900,00 (trezentos e treze mil e novecentos reais); LOTE XII: R$ 229.600,00 (duzentos e vinte e nove mil e seiscentos reais);

LOTE XIII: R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais); LOTE XIV: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). LOTE XI: FRACASSADO. João

Barbosa Souza Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 13 de setembro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO

REPUBLICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – N° 001/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 361/2017, torna público

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Republicação do Pregão Eletrônico- Nº 001/2017. Objeto: Registro de Preços para

aquisição parcelada de materiais e equipamentos odontológicos, permanentes e de consumo para atender as demandas dos serviços Odontológicos

prestados à população deste Município. Sessão de Abertura: 26/09/2017 às 10 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no endereço

eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 12 de setembro de 2017.

http://www.licitacoes-e.com.br/

3

4